保護者の皆様

宇陀市立菟田野小学校

その日は、臨時休校（お休み）とする。

※そのときの状況により、上記①や②とは異なる判断・対応をする場合もあります。その場合

は、メール配信システム・電話等で連絡をします。

＜お願い＞

まだ、メール配信の登録をされていない保護者の方と新１年生の保護者の方は、

できるだけメール登録をしていただきますよう、よろしくお願いします（ご家族複

数の方のメール登録ができます）。

令和３年４月

①午前７時現在、宇陀市に、大雨・洪水・暴風・大雪等の気象警報が発令

されている場合。

②児童が登校した後に気象警報が発令された場合。

③災害時等の緊急時の場合。

掲示保存

気象警報発令時の児童の登下校について

　気象に関する警報発令時の登下校についてお知らせします。気象に関する警報が発令された場

合、下記の通りの措置をとらせていただきます。昨年度とは変更となっておりますので、ご注意

ください。

記

※昨年度までは、警報解除の時間によって登校する時間等が決まっていました。今年度から、午

前７時の時点で気象警報が発令されていたらその日は臨時休校となりました。テレビ、インター

ネット等の市町村別の気象情報や天気予報ダイヤル（☎１７７）で、宇陀市への警報発令の有無

を確かめることができます。

※状況に応じて授業を中止し、職員が付き添って下校をします（集合場所や乗降場所で引き渡

し）。ただし、通学路が危険であると判断した場合などは、学校の安全な場所で待機してもらい

ます（学校での引き渡し）。

※昼食時間が近い場合は、給食センターと連絡・調整の上、なるべく給食を済ませてから下校す

るようにします。